(3938328) - SERVICO DE 
AUDITORIA NAS 
AREAS 
FINANCEIRA, 
TRIBUTARIA E 
CONTABIL - 
AREA CONTABIL 
E FISCAL

12 (doze) mês R$ 7.000,00 R$ 84.000,00

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
2.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação anual é estimada em R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil 
reais).

2.2. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 
orçamento do Estado de Pernambuco, para exercício de 2024, na classificação abaixo:

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.00.00. D.G: CUSTEIO

[...]

contidas no contrato social do CTM, relativa às Demonstrações Contábeis Trimestrais e Anual 
dos exercícios de 2023, 2024 e 2025 com base nas práticas contábeis aceitas no Brasil, 
aplicáveis a Entidades semelhantes.

3. DO VALOR 

3.1. O valor de referência estimado para os referidos trabalhos é de R$ 84.000,00 (Oitenta e 
Quatro mil Reais).

4. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DAS DESPESAS

4.1. Os recursos financeiros para fazer face às despesas deste contrato correrão por conta da 
seguinte dotação orçamentária: UG: 050501; Gestão: 38005; UO: 00505; Programa de Trabalho: 
15.122.1087.4691.0000;